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Vážení spoluobčané,
máme za sebou první zatěžkávací týdny 

nového systému městské autobusové dopravy. 
Změn bylo zavedeno opravdu hodně a bude 
nějakou dobu trvat, než se vše zaběhne do těch 
správných kolejí. V současné chvíli probíhají 
především měření, kolik cestujících autobusy 
využívá, a sbírají se podněty na zlepšení, aby 
systém lépe odpovídal potřebám cestujících. 
Osoby právem na bezplatné cestování (sta-
robní důchodci, invalidní nebo částečně inva-

lidní důchodci nad 
50 let a držitelé zlaté 
Janského plakety)  
mohou po tuto 
přechodnou dobu, 
než jim budou vyří-
zeny nové karty, 
využívat v městské 
autobusové dopravě 
původní čipové 
karty, které byly 
vydány předchozím 
dopravcem. 

Děkujeme za 
všechny podněty a připomínky, které nám zasí-
láte. Všemi se zabýváme my jako město i  koor-
dinátor integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje – organizace KORDIS. 
Mnohé jsou opravdu inspirativní a budeme 
se snažit je realizovat. Na základě zkušeností  
byly již nyní do ulic ve špičkách, jako například 
v pondělí ráno, nasazeny posily. Předběžně 
počítáme, že měření a sbírání podnětů bude 
probíhat ještě zhruba do konce měsíce ledna, 
aby již v průběhu února mohly být změny 
zapracovány. 

Přijměte, prosím, také poděkování za vaši 
trpělivost. Té není při zavádění nových věcí 
nikdy nazbyt. 

Jan Blažíček, místostarosta města

www.znojemsko.info

vše o cestování 
na Znojemsku

NECHTE SE INSPIROVAT

Využili jste již možnosti 
bezplatné inzerce na por-
tálu pro podnikání a bydlení 
na Znojemsku www.podni-
kani-bydleni.cz? V rámci 
přeshraničního projektu 

„W3 – rozvoj živnostenských lokalit a lokalit k 
bydlení podél S3“ máte možnost nabídnout svoji 
nemovitost zdarma u nás v České republice i  v 
sousedním Rakousku.

Cílem projektu, který sdružuje devatenáct 
obcí z české a rakouské strany, je společný 
postup při propagaci regionu. Jedním z jeho 
důležitých výstupů je portál www.podnikani-
bydleni.cz nabízející kompletní přehled o vol-
ných plochách k podnikání a bydlení ve všech 
českých zúčastněných obcích. Samozřejmostí je 
propojení s webem na rakouské straně. Opačně 

pak nabízí možnost bezplatné přeshraniční 
inzerce ploch a objektů k podnikání a bydlení. 
Portál zaznamenal návštěvnost jednotlivců i rea-
litních kanceláří a věříme, že může být impul-
sem k oživení příhraničního regionu v oblasti 
podnikání i bydlení. Novinkou je nyní bonus 
- pravidelné uveřejnění vylosovaného inzerátu 
zdarma ve Znojemských listech.

Děkujeme za využití našeho portálu a zapo-
jení se do projektu W3. 

Bohumila Radkovská
manažerka projektu za město Znojmo

VYLOSOVANÝ INZERÁT:
Nabízím dlouhodobý pronájem skladovacích 

prostor – areál pěti garáží na ul. Kuchařovická 
ve Znojmě. Celková plocha 150 m2. Nájem Kč 
5 000,-/měsíc. Kontakt: tel. 776 094 394.

Projekt umožňuje zdarma inzerovat volné nemovitosti

ZNOJMO. Do Znojma se řítí zimní hudební 
lahůdka od pořadatelů prázdninového hudeb-
ního festivalu. Třetí ročník jazzového festivalu 
se uskuteční ve dnech 20.–24. ledna a jeho pat-
ronem bude uznávaný slovenský jazzman Peter 
Lipa. Jazzovou nadílku v podání známých i méně 
známých interpretů okoření špetka world music 
a gospelu, jako dezert se bude podávat víno 
od místních vinařů.

Koncerty zaplní různé koncertní a klubové 
prostory. „Jazz má mnoho podob a my na to rea-
gujeme rozmanitým prostředím,“ vysvětlil Jiří 
Ludvík, prezident festivalu. Hrát se bude ale i na 
volném prostranství pod radniční věží na Obro-
kové ulici. „Program venku na ulici má v lednu 
každoročně úspěch. Není běžné, aby muzikanti 
hráli venku na mrazu,“ řekla produkční festivalu 
Lenka Zouhar Ludvíková. 

Festival otevře Peter Lipa, jehož koncert skli-
dil loni ve Znojmě velký úspěch. Páteční večer 
nabídne program v klubech a restauracích, 

představí se různá jazzová uskupení. Sobota 
bude patřit mrznoucí kapele pod radniční věží 
a večer městskému plesu. Na nedělní dopoledne 
je do louckého kostela připraven gospelový pro-
gram. Programu se nevyhnula ani programová 
změna – festival měla zakončit kapela -123 Min., 
která se ale krátce před vytištěním programů roz-
padla, proto organizátoři na jejich místo zařadili 
zbrusu novou sestavu Acoustic Project. „Vystoupí 
se svou fúzí jazzu a worldmusic,“ přiblížila změnu 
v programu produkční Lenka Ludvíková.

Výjimečnou atmosféru letního i jazzového 
zimního znojemského festivalu dotváří propo-
jení hudby a kvalitního vína. Ani letošní rok 
nebude výjimkou. Téměř každé vystoupení 
zaštiťuje vinař ze Znojemska, který nabídne 
návštěvníkům degustaci. Lístky jsou k zakou-
pení v předprodeji v Turistickém informačním 
centru na Obrokové ulici ve Znojmě. Vstupenky 
lze objednávat i na emailu vstupenky@hudbaz-
nojmo.cz či na tel. čísle 774 443 238.  –red–

Městem bude znít jazz

ZNOJMO. Možnost sáňkovat na nejrůz-
nějších místech ve městě potěšila malé i velké 
příznivce sjíždění zasněžených kopců. Zatímco 
někteří nad nebývalou sněhovou nadílkou jásali, 
jiným přinesla vrásky na čele. Křest ohněm zažil 
nový systém zimní údržby chodníků, z Vranov-
ské přehrady se navyšuje odtok, aby byla připra-
vena na tání.

Největší radost mají ze sněhu děti. Proto 
vedení města rozhodlo, že vyjde jejich zim-
ním radovánkám vstříc. Sníh z různých částí 

města, který je nutno odvézt, aby nepřekážel 
provozu, se tak mimo jiné soustředil i na Horní 
náměstí do středového prostoru, aby byl k dis-
pozici nejmenším. Masarykovo náměstí se zase 
upravilo tak, aby zde bylo možno sáňkovat. 
Sáňkářská dráha vznikla i na Kraví hoře nebo 
pod mikulášským kostelem. 

Těžkým oříškem se v době sněhové kalamity 
stává snaha udržet sjízdné silnice a schůdné 
chodníky. Pouhé prohrnutí a posyp nestačí. 
Na každé místo se technika musí vracet něko-

likrát. „Po odklizení sněhu z chodníků a sil-
nicí vznikají na okrajích komunikací vysoké 
bariéry, které často znemožňují parkování, 
přecházení chodců i výjezd vozidel. Snažíme 
se proto tento sníh postupně odvážet. Začíná 
se na nejvíce využívaných trasách, kudy jezdí 
autobusy hromadné dopravy, potom se pokra-
čuje do bočních ulic,“ vysvětlil vedoucí odboru 
rozvoje Zdeněk Čižmář. Jen za neděli a pondělí 
bylo takto z ulic města vyvezeno téměř dva 
tisíce tun sněhu.  Dokončení na str. 2

Znojmo pod sněhovou peřinou
Nadílka potěšila děti a potrápila úklidové fi rmy, Vranov se připravuje na tání

Komenského náměstí: klidný vstup do centra města

 Oprava Komenského náměstí a přilehlých ulic vstoupila do další fáze. V oblasti se rekonstruují inženýrské sítě, navážou opravy povrchů. Do konce srpna se z náměstí 
vyloupne klidný studentský prostor obklopený zelení. Autorem návrhu nové podoby náměstí je architektonická kancelář Atelier Tišnovka. Více informací na straně 2.

Ples města bude uvádět Mahulena Bočanová
ZNOJMO. Plesová sezóna je v plném 

proudu a zahálet nebude ani město Znojmo. 
Již XV. Reprezentační ples města se uskuteční 
v sobotu 23. ledna od 20.00 hodin v prostorách 
hotelu Prestige. Hlavním hostem budou  Sestry 
Havelkovy s orchestrem. Na své si ale přijdou 
i příznivci jiných hudebních žánrů. K tanci 
a poslechu bude hrát Cimbálová muzika Anto-
nína Stehlíka nebo skupiny Eminent a Jerry-
band. Večerem bude provázet moderátorka 
Mahulena Bočanová, která zároveň v průběhu 
večera předvede své taneční umění, kterým 

okouzlila již v soutěži StarDance I. Partnerem jí 
bude, stejně jako v  soutěži, vícenásobný mistr 
ČR v latinskoamerických tancích, semifi nalista 
Mistrovství světa a Blackpool Dance Festivalu 
a Mistr ČR v salse Jaroslav Kuneš. Návštěvníci 
se v rámci plesu mohou těšit i na ukázky spole-
čenských tanců sourozenců Zajícových a boha-
tou tombolu. Koupit nebo rezervovat vstupenku 
na reprezentační ples lze v turistickém infor-
mačním centru na Obrokové ulici 10 ve Znojmě. 
Tel.: 515 222 552. Vstupné je 500 korun, v ceně 
je občerstvení formou rautu. –ruz–

Kino se bude digitalizovat
ZNOJMO. Dobrá zpráva přišla před něko-

lika dny pro příznivce fi lmového plátna. Městu 
se podařilo získat dotaci na digitalizaci velkého 
sálu kina. Nyní se připravuje výběrové řízení 
na dodavatele zařízení, se samotnou realizací se 
tak počítá již ve druhém čtvrtletí tohoto roku. 
Instalována bude i technologie pro promítání 
3D fi lmů, které mají stále větší počet fanoušků. 
Dotace ve výši jeden a čtvrt milionů korun 
zaplatí asi polovinu nákladů, zbytek uhradí 
město ze svého rozpočtu. Digitální projektor 
může sloužit třeba i k přímým přenosům kon-
certů hudebních hvězd. –šip–

Letecký pohled Pohled od vstupu do gymnázia

UPOZORNĚNÍ
Zapojte se do vylepšování systému měst-

ské hromadné dopravy. Vaše podněty, jako 
například návrhy na změny jízdních řádů, 
posílejte na odbor dopravy městského úřadu 
na náměstí Armády 8 nebo na emailové 
adresy: pavel.liska@arm.muznojmo.cz nebo 
siposova@muznojmo.cz.
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DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ

Zápis dětí do 1. ročníku základních škol se 
ve Znojmě uskuteční v sobotu 23. ledna 2010 
v době od  8.00 do 11.00 hod. K zápisu pro 
školní rok 2010/2011 se dostaví děti narozené 
v období od 1. 9. 2003 do 31. 8. 2004. K zápisu 
se opětovně dostaví i děti, které měly ve školním 
roce 2009/2010 povolený odklad.

Pro zdravotně postižené žáky všech spádových 
obvodů je ustanovena ZŠ JUDr. J. Mareše a MŠ, 
Klášterní 2. Pro děti pocházející ze sociokulturně 
znevýhodněného prostředí a pro děti s odkladem 
povinné školní docházky je možno využít před 
nástupem do 1. třídy základní školy přípravnou 
třídu v ZŠ Znojmo, Václavské nám 8 – odloučené 
pracoviště Jubilejní park 23.Znojmo má vytvořeny 
spádové obvody základních škol dle trvalého byd-
liště dětí. Tyto děti musí být do spádových škol 
přednostně umisťovány. Vytvořením spádových 
obvodů však není dotčeno právo rodičů vybrat si 
pro své dítě školu jinou. Důvodem nepřijetí dítěte 
do vybrané školy je především kapacita školy, kdy 
při navýšení počtu žáků nemůže zřizovatel zajistit 
hygienické požadavky na prostory a provoz škol.

Zápis budoucích prvňáčků se uskuteční 
na těchto základních školách:

ZŠ JUDr. J. Mareše a MŠ, Klášterní 2 – obvod 
zahrnuje bývalé spádové obvody ZŠ Vídeň-
ská 84, Loucká 21 a Konice, zápis se provádí 
samostatně v hlavní budově školy Klášterní 2 
a na odloučeném pracovišti Konice 119

ZŠ Mládeže 3 – zápis v budově Vrchlického 1, 
vchod ze Smetanovy ulice 

ZŠ Pražská 98 – obvod zahrnuje obvod bývalé 
ZŠ T.G.Masaryka, Slovenská 33, zápis se pro-
vádí samostatně v hlavní budově školy Pražská 
80 a na odloučeném pracovišti Slovenská  33

ZŠ P. Diviše a MŠ, Přímětice 569 – obvod 
zahrnuje obvod odloučeného pracoviště v  Mra-
moticích, zápis se provádí samostatně v hlavní 
budově školy Přímětice 569 a na odloučeném 
pracovišti Mramotice  49

ZŠ nám. Republiky 9 – zápis v budově nám. 
Republiky 14 

ZŠ Václavské nám. 8 – obvod zahrnuje obvod 
ZŠ Jubilejní park 23, zápis se provádí samostatně 
v hlavní budově školy Václavské nám. 8 a na 
odloučeném pracovišti Jubilejní park  23

Ing. Marie Čejková, 
vedoucí odboru školství, 

kultury a památkové péče

Zápisy do znojemských základních škol

Oprava redakce 
Veletrh Regiontour 2010

Staré dobré přísloví říká, že: „Kdo nic nedělá, nic 
nezkazí.“ Ačkoliv se pleteme velice neradi, občas 
se nám to povede jako např. v článku Veletrh Regi-
ontour 2010. V textu jsme omylem uvedli termín 
konání 11.-14.ledna 2010. Správný termín ve kte-
rém se veletrh koná je 14.–17. ledna 2010. Velmi se 
za tuto chybu všem čtenářům omlouváme.

Zápis na ZŠ praktickou a speciální
V sobotu 16. ledna 2010 bude v době od 8.30 

do 11. 00 hod. v budově na Horní České 15 pro-
bíhat zápis do prvních tříd základní školy prak-
tické a základní školy speciální.  

Naše škola poskytuje vzdělání žákům se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Jedná se 
o postižení mentální, tělesné (škola je bezbari-
érová),  postižení zrakové, sluchové a děti s dia-
gnózou autismus. Péči zajišťují kvalifi kovaní 
speciální pedagogové ve spolupráci se speci-
álně pedagogickými centry. Škola je vybavena 
speciálními pomůckami, vzdělávání probíhá 
ve třídách s menším počtem žáků. Ve třídách 
základní školy speciální působí souběžně dva 
pedagogové. Potřebným dětem zajišťují péči 
zdravotníci Dětského centra v rehabilitačním 
zařízení v budově na Horní České. Rehabilitace 
probíhají v dopoledních hodinách. Při škole pro-
bíhá canisterapie i hipoterapie. Součástí školy je 
internát, školní družina, školní klub, jídelna. Při 
škole působí zájmové kroužky hudební, počí-
tačové, sportovní. Věnujeme pozornost výuce 
cizích jazyků.  PaedDr. Ivan Pospíchal, ředitel

Informace pro držitele průkazů
mimořádných výhod pro občany 
těžce zdravotně postižené

Upozorňujeme držitele průkazů mimořádných 
výhod pro občany těžce zdravotně postižené 
II. a III. stupně, že na základě vyhlášky MPSV 
ČR č. 451/2009 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 182/1991 Sb., dochází pro rok 2010 k úpravě 
příspěvku na provoz motorového vozidla. Podle 
nového právního předpisu se příspěvek na pro-
voz motorového vozidla od nového roku sníží 
a jeho výše v roce 2010 bude:

– 7.920,- Kč pro občany, jejichž zdravotní 
postižení odůvodňuje přiznání mimořádných 
výhod III. stupně (ZTP/P)

– 3.000,- Kč pro občany, jejichž zdravotní 
postižení odůvodňuje přiznání mimořádných 
výhod II. stupně (ZTP)

Ostatní podmínky pro přiznání a výši pří-
spěvku na provoz motorového vozidla, který 
poskytují obecní úřady obcí s rozšířenou působ-
ností, se nemění.  –os–

Nejoblíbenější jsou 
Jan a Natálie

ZNOJMO. Honzík a Natálka. To jsou jména, 
která byla ve znojemské porodnici v minulém 
roce slyšet nejčastěji. Na pomyslné druhé příčce 
se co do oblíbenosti umístilo u chlapců jméno 
Jakub, u dívek jména Tereza a Adéla. Na třetím 
místě jsou pak jména Adam a Nela.

Rodiče volili ale i netradiční jména. „U holčiček 
jsme zaznamenali například jména Amy, Celine 
nebo Lorraine. U chlapců naopak rodiče zůstali 
u tradičních českých jmen. Výjimkou byl pouze 
jeden chlapec, kterému rodiče dali jméno Rami,“ 
vyjmenovala matrikářka Jana Bojanovská. Rodiče 
nezapomněli ani na staročeská jména jako Eve-
lína, Valentýna nebo Bartoloměj a neobvyklá 
nejsou v poslední době ani dvě křestní jména. 
Narodila se tak například Lilian Sára, Beatrice 
Alžběta nebo Šimon Jeremiáš. 

Celkem se v roce 2009 ve Znojmě v nemocnici 
narodilo 1040 dětí, z toho bylo 495 chlapců a 545 
dívek. Nejvíce dětí se narodilo v červenci, nejméně 
v prosinci. Prvním dítětem, které se narodilo ve 
Znojmě do roku 2010 byla Tereza Straková, která 
přišla na svět 1. ledna devět minut po sedmnácté 
hodině. Gratulaci a dárky převzala s maminkou i 
od zástupců radnice.  –šip–

ZNOJMO. Klidné studentské náměstí, kde 
je výrazně upřednostněn chodec před automo-
bilem. Takový je hlavní cíl postupné komplexní 
rekonstrukce Komenského náměstí a okolních 
ulic. Ta odstartovala v říjnu roku 2009 opravami 
inženýrských sítí na ulicích Kovářská, Student-
ská a na části Komenského náměstí. Od tohoto 
týdne dělníci uzavřeli ulici Jana Palacha. Začala 
oprava padesát let starého vodovodu a kanali-
zace. Na sítě naváže město rekonstrukcí chod-
níků, komunikací i veřejného osvětlení. Hotovo 
by mělo být do vinobraní. „Podobné stavby zna-
menají vždy velká omezení, a to nejenom pro 
bydlící. Proto je snahou maximálně postup prací 
urychlit,“ vysvětlil starosta Petr Nezveda. 

Nejdůležitějším úkolem při zpracovávání 
nové podoby náměstí bylo vytvořit z důležitého 
komunikačního uzlu důstojný vstup do městské 
památkové rezervace. „Nynější podoba náměstí 
zdaleka neodpovídá jeho důležitosti. Náměstí 
by se mělo celkově zklidnit. Mělo by být citlivě 
zakomponováno do parků, které ho ze dvou 
stran obklopují, a nabídnout dostatek místa 
k odpočinku,“ přiblížil další cíle starosta Znojma 
Petr Nezveda. Jádrem náměstí zůstane Kopalův 
pomník. Kolem obelisku se vydláždí kruhová 
plocha a doplní se širokými kamennými stupni, 
které nabídnou možnost neformálního pose-
zení. Další klidovou oblastí bude prostor před 
gymnáziem napojený na park, což podtrhne cha-
rakter studentského náměstí. Zastávky městské 
autobusové dopravy budou přemístěny na ulici 
Studentskou.

Velkoryse bude po opravách řešena zeleň. 
„Pás parku se výrazně podílí na prostorové orga-
nizaci náměstí, spoluutváří vlastně jeho cha-
rakter. Cílem návrhu tak je, aby bylo dosaženo 
dojmu kontinuity zeleně,“ vysvětlila městská 
architektka Iveta Ludvíková. Prostor náměstí 
proto bude ohraničen kruhovým stromořadím 
s množstvím laviček, které bude pokračovat 
i do dalších ulic. Na náměstí se počítá se zře-

telným oddělením klidové plochy a plochy, kde 
projíždějí automobily.

Rekonstrukce sítí i následné opravy komuni-
kací není možné provést bez dopravních ome-
zení. Práce si vyžádají vždy na určitou dobu úpl-
nou nebo částečnou uzavírku ulic. Bydlícím byla 
proto nabídnuta náhradní možnost parkování. 
Z důvodu přestavby je přemístěna zastávka 
městské autobusové dopravy na náměstí Komen-
ského. Ve směru na nádraží je zastávka dočasně 
umístěna na Mariánském náměstí, ve směru na 
ulici Pražskou je zastávka na Havlíčkově ulici. 
Na dobu několika dní je uzavřeno parkoviště 
na rohu Jana Palacha. 

Na dotazy týkající se oprav jsou připraveni 
odpovědět vedoucí odboru rozvoje Městského 
úřadu Zdeněk Čižmář na telefonním čísle 
515 216 236 nebo 739 389 008 a pověřený tech-
nik z oddělení investic Radim Držmíšek na čís-
lech 515 216 124 nebo 739 389 056. Emailové 
dotazy můžete psát na: cizmar@muznojmo.cz 
nebo drzmisek@muznojmo.cz  –šip–

PŘEDPOKLÁDANÝ HARMONOGRAM
PRACÍ:
ul. Kovářská – od 11. 1. 2010 do 30. 5. 2010
(veřejné osvětlení, metropolitní síť, plyn, komu-
nikace, chodníky)

ul. Studentská – od 1. 3. 2010 do 31. 7. 2010
(veřejné osvětlení, metropolitní síť, plyn, komu-
nikace, chodníky, zeleň)

Komenského náměstí – od 1. 2. 2010 do 31. 8. 
2010
(veřejné osvětlení, metropolitní síť, komunikace, 
chodníky, plyn, zeleň)

ul. Jana Palacha –  od 11. 1. 2010 do 31. 8. 2010
(kanalizace, vodovod, přípojky, veřejné osvět-
lení, metropolitní síť, komunikace, chodníky, 
plyn, zeleň)

Rekonstrukce Komenského náměstí pokračuje

ZNOJMO. Letos 
podesáté proběhla 
Tříkrálová sbírka. Celo-
republikový projekt 
pořádá Charita ČR a za 
devět let koledníci z řad 
dobrovolníků vykole-
dovali přes 450 mili-
onů korun. Díky těmto 
penězům může charita 
realizovat množství 
sociálních projektů, 
které pomáhají potřeb-

Tři králové vykoledovali pomoc potřebným
ným. Ve Znojmě se 
organizace sbírky ujímá 
Oblastní charita Zno-
jmo. Koledníci z Ate-
liéru Samuel zavítali 
ve středu 6. ledna také 
na znojemskou radnici. 
Na projekty zaměřené 
na pomoc lidem v nouzi 
přispěli do pokladniček 
starosta i další předsta-
vitelé města. 

Text a foto: –šip–

Znojmo pod sněhovou peřinou
Pokračování ze str. 1

Některá města vyřešila nelehký úkol s úklidem 
chodníků instalací značek s upozorněním, že se 
chodníky v zimním období neudržují. Znojmo 
touto cestou nešlo, stará se o všech sto dvacet kilo-
metrů. Pracovníkům Městské zeleně a společnosti 
.A.S.A. tak s odklízením v těchto dnech pomáhají 
stavební a dopravní fi rmy, do práce jsou nasazeni 
i vězni ze znojemské věznice. „Bez pomoci občanů 
bychom ale úklid zvládli těžko. Chtěl bych proto 
všem, kteří nám úklidem chodníků před svými 
domy pomáhají, poděkovat,“ zdůraznil starosta 
města Petr Nezveda.  

Rostoucí počet centimetrů sněhu sledují pra-
videlně s obavami lidé v záplavové oblasti. „Jsme 

v neustálém kontaktu s Povodím Moravy i Čes-
kým hydrometeorologickým ústavem. Vranovská 
přehrada se na tání připravuje. Předpouštění bylo 
zahájeno preventivně již v pátek, než začalo sně-
žit. V pondělí pak byl odtok navýšen na asi dvacet 
kubíků za vteřinu a předpouštění bude i nadále 
operativně upravováno dle vývoje a předpovědi 
počasí,“ ubezpečil vedoucí odboru životního 
prostředí Jaromír Mička. Zásoba vody ve sněhu 
v povodí Dyje nad Vranovem dosahovala v pon-
dělí asi sedmdesát milionů kubíků. Dostatečné 
předpouštění umožňuje rozhodnutí o mimořádné 
manipulaci na vodní nádrži Vranov, které je platné 
od prosince roku 2006. Umožňuje předpuštění až 
padesáti procent zásob vody ve sněhu. –šip–

Jaké byly svatby v roce 2009
ZNOJMO. „Ano“ si ve Znojmě v uplynulém 

roce řeklo celkem 222 párů. Mezi snoubenci byli 
i cizinci  z dalekých zemí. „Z celkového počtu 
bylo 183 manželství uzavřeno zástupci města, 
39 sňatků bylo církevních. Nejvíce svateb jsme 
zaznamenali v srpnu, v červnu a v září,“ uvedla 
matrikářka Jana Ryšavá. Ve Znojmě se vdávali 
a ženili občané nejen z nejrůznějších koutů naší 
země, ale i ze zahraničí. Sňatek zde uzavřelo 
dvacet cizinců, například z Ruska, Velké Britá-
nie, Chile, Rakouska, Vietnamu, Švédska nebo 
Francie. 

Jak vyplývá ze statistik znojemské matriky, 
ze 444 snoubenců bylo 110 již rozvedených 
a 40 párů spolu mělo jedno nebo dvě děti. 
Nechyběly ani svatby, kde od sebe ženicha 
a nevěstu dělily desítky let. V jednom případě 
byl ženich starší o jednadvacet let, v jednom 
naopak nevěsta o dvacet let. Jedno manželství 
bylo v témže roce i rozvedené.  –šip–

Otázka pro:
starostu Petra Nezvedu

Mnohé z nás zaskočila letošní nadílka sněhu, 
nejsme na ni ve Znojmě příliš zvyklí. Pro město, 
které se nově stará o udržování schůdnosti 
chodníků, to asi musel být tvrdý oříšek…

To jistě ano a nejenom pro město Znojmo. Navíc 
totiž ještě nastal boj o čas, protože po hustém 
víkendovém sněžení přišlo ochlazení a zmrzlý 
sníh se velice špatně odstraňuje. Je proto na místě 
mé velké poděkování za strpení, úklid takového 
množství sněhu trvá. Děkuji také všem občanům, 

kteří nám hodně 
pomohli jednoduše 
tím, že si před svými 
nemovitostmi chod-
ník sami uklidili. 

Na úklidu se podílí 
nejenom společnost 
.A.S.A, ale také Měst-
ská zeleň a množství 
stavebních a doprav-
ních fi rem, které 
poskytují pracovníky 
i techniku. V ulicích 
tak je přes čtyřicet 

strojů a nákladních aut. Vstříc nám vyšlo i vedení 
věznice, které vyslalo na pomoc tři skupiny 
vězňů. Správa nemovitostí města zase se svými 
plošinami provádí úklid sněhu ze střech. Není 
bez zajímavosti, že jen za neděli a pondělí bylo 
z města odvezeno celkem 1977 tun sněhu. Ten se 
ukládá k Dyji u Sedlešovic, do areálu Malé louky, 
do bývalého školního statku nebo na budoucí 
dětské  dopravní hřiště na ulici Jindřicha Hořej-
šího, které má odvodnění.

Na druhou stranu jsme ale získali spoustu cen-
ných zkušeností do budoucna, přece jen je tato 
povinnost pro města nová. Velice nám pomáhají 
i podněty od občanů.

Znojmo se loučilo 
se Svobodou

Na sklonku roku došlo při vyhlášení nejlepšího 
plavce roku 2009, kterým se stal Michal Rubáček, 
k  významné události. Po sedmnácti letech půso-
bení ve znojemském plaveckém oddíle se se Zno-
jmem loučil Květoslav Svoboda, který v dresu 
Znojma získal na tři stovky zlatých medailí 
na různých soutěží. Nechť se mu v novém půso-
bišti – Kometa Brno – i nadále daří.

Marian Keremidský, místostarosta Znojma

Rybářská stráž zahájila činnost
Ve čtvrtek 7. ledna se sešli členové rybářské 

stráže, aby se seznámili s oprávněními kontrolovat 
osoby, které loví ryby či jiná zvířata v rybářských 
revírech. Zasedání byl přítomen také zástupce 
Policie ČR, který členům vysvětlil postup kontroly 
dle nového doplňku zákona o pytláctví, který je 
platný od 1. ledna roku 2010. Rybářská stráž má 
povinnost spolupracovat s Policií. To v praxi zna-
mená, že každý případ osoby nemající oprávnění 
v revírech lovit hlásí stráž ihned Policii ČR, která 
případ bude s provinilcem šetřit. Osoby, které 
jsou členy rybářského svazu, jsou zváni na valnou 
hromadu  v sobotu 27. března 2010 do sálu hotelu 
Dukla, kde se dozví podrobné informace.  –mor–

Pro Znojmo pracuje nový 
romský terénní pracovník

ZNOJMO. Novým romským terénním pracov-
níkem je Jiří Herák. Těsně před Vánocemi zor-
ganizoval v prostorách Domů dětí a mládeže ve 
Znojmě vánoční besídku pro romské děti. Zúčast-
nilo se jí téměř třicet dětí s rodiči. Činnost a akti-
vity romského terénního pracovníka hradí město 
z dotace Rady vlády ČR pro záležitosti romských 
komunit na podporu terénní práce.  –os–
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KINO SVĚT (http://www.illusion.cz)
14. 1. PROROK. Francie. Mládeži nepří-
stupno! Kriminální drama. Malik, odsouzený 
k šesti letům vězení, neumí číst a psát. Ve věz-
nici působí mladším a křehčím dojmem než 
ostatní trestanci. Šéf korsického gangu, který 
vládne i vězení, si ho okamžitě vezme na paš-
kál a pověří ho několika „úkoly“, díky kterým se 
Malik nejen zocelí, ale zároveň si začne získávat 
šéfovu důvěru... 14. 1. 20.30
14.–20. 1. 3 SEZÓNY V PEKLE. ČR. Mládeži 
do 12 let nepřístupno! Milostné drama. Velká 
milostná romance na pozadí dramatických his-
torických proměn. Hrají: K. Hádek, K. Gruska, 
J. Kraus, M. Huba, M. Krobot, T. Pauhofová, 
L. Kostelný... 14.–20. 1. 18.00, 20.00
14.–20. 1. TWILIGHT SAGA: NOVÝ MĚSÍC. 
USA. Pro Bellu má jedna věc mnohem větší 
význam než její vlastní život: Edward. Ale zami-
lovat se do upíra je nebezpečnější, než si kdy 
vůbec dokázala představit…(repríza). 14. 1. 
16.30, 15.–16. 1. 17.00, 21.00, 17.–20. 1. 17.00
14.–17. 1. DVOJKA. ČR. Mládeži do 12 let nepří-
stupno! Pětiletý vztah staršího Michala a Vero-
niky dospěl na rozcestí. Zatímco on už v mysli 
plánuje děti a rodinu, ona cítí, že ještě nic neza-
žila a chce se bavit. Pod tlakem hádek a strachu 
z rozvodu vymyslí Michal tajemnou dovolenou 
a jak to dopadne?...Hrají: J. Wagner, K. Fui-
tová–Nováková a D. Máj. 14. 1. 19.00, 15.–17. 1. 
19.30
18.–20. 1. 2BOBULE. ČR. Tak naposled reprízu-
jeme komedii z moravských vinic, která se stala 
skoro nejúspěšnějším fi lmem loňského roku. 
18.–20. 1. 19.30
21. 1. NA CHVÍLI SVOBODNÍ. Rakousko, 
Francie. Mládeži do 12 let nepřístupno! Konec 
velkých prázdnin po íránsku. Příběh tří skupin 
uprchlíků, kteří uvízli v tureckém hotelu. 21. 1. 
20.30
21.–27. 1. KAWASAKIHO RŮŽE. ČR. Drama. 
Kdo může posuzovat minulé viny? Kdo je může 
odpouštět? Může jim čas obrousit hrany? Nebo 
pokání, jímž se viníci posléze pokusí spasit? 
Hrají: M. Huba, D. Kolářová, L. Vlasáková, 
L. Chudík. 21. 1. 18.00, 20.00, 22.–24. 1. 18.30, 
20.30, 23.–24. 1. 18.30, 20.30, 25.–27. 1. 19.30
21.–24. 1. DOKONALÝ ÚNIK. USA. Mládeži 
nepřístupno! Mladý pár tráví své líbánky na ces-
tách po nejkrásnějších plážích na Havaji. Když se 
ale dozví o děsivé vraždě jiného páru, z dosavad-
ního ráje se stává peklo, kde jde o přežití... V hl. 
roli S. Zahn a M. Jovovich. 21.–24. 1. 18.30
21.–24. 1. AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI. ČR. Dobrodružná 
komedie. Dobrodružství potomků rytíře z tvrze, 
kterou chce uchvátit pán z blízkého hradu. 
Režie: K. Janák (Rafťáci, Snowboarďáci). 21.–
24. 1. 16.30
25.–27. 1. AŤ VEJDE TEN PRAVÝ. Švédsko. 
Mládeži do 12 let nepřístupno! Upírská romance 
ze zimní šedi švédského sídliště. Jemu je dva-
náct, jeho zvláštní kamarádce taky – nebo dvě 
stě let? 25.–27. 1. 19.00
25.–27. 1. VYFIČ! USA. Komedie. Dívka jmé-
nem Bliss žije v zapadákově, poslouchá nejradši 
indie rock, a matka do ní hustí, aby se zúčast-
nila soutěže krásy. To však není to, po čem Bliss 
touží... Režie: D. Barrymore. 25.–27. 1. 17.30
28. 1. BÁBA / DRUHÉ DĚJSTVÍ. ČR. Vítězné 
fi lmy FAMUFESTU. 28. 1. 20.30
28. 1.–3. 2. SHERLOCK HOLMES. USA. Mlá-
deži do 12 let nepřístupno! Nové dynamické 
zpracování přináší Holmesovi a jeho věrnému 
partnerovi Watsonovi poslední výzvu. V hl. roli 
R. Downey Jr. a J. Law. 28. 1. 19.30, 29. 1.–3. 2. 
17.30, 20.00
28. 1.–3. 2. PRINCEZNA A ŽABÁK. USA. 
DABING! Animovaná muzikálová komedie. 
Zápletka klasické pohádky, zachycuje krásnou 
Tianu, žabího prince, který zoufale touží stát se 
opět člověkem, a osudný polibek, který oba při-
vede do veselého dobrodružství... 28. 1. 17.00, 
29. 1.–3. 2. 16.00
28. 1.–3. 2. 2012. USA, Kanada. Mládeži do 12 
let nepřístupno! Když před mnoha staletími po 
sobě Mayové zanechali svůj kalendář s jasným 
koncovým datem, popsali také, co bude násle-
dovat…(repríza). 28. 1. 17.30, 29. 1.–3. 2. 19.00
FILMOVÝ KLUB
14. 1. PROROK
21. 1. NA CHVÍLI SVOBODNÍ 
28. 1. BÁBA / DRUHÉ DĚJSTVÍ

Expozice a výstavy JM muzea ve Znojmě
MINORITSKÝ KLÁŠTER
Přemyslovců 8, 669 45 Znojmo, Tel.: 515 282 
211, fax: 515 282 222. Web: www.znojmuz.
cz, e–mail: znojmuz@znojmuz.cz. Otevřeno: 
Po–Pá 9.00–11.30, 12.00–17.00, So–Ne (květen–
září) 9.00–11.30, 12.00–17.00. Stálé expozice: 
Živá a neživá příroda Znojemska, Archeologie 
na Znojemsku, Černé řemeslo. Od 29. 9. 2009 
je z důvodu rekonstrukce uzavřena expozice 
orientálních zbraní.
DŮM UMĚNÍ
4. 12.–20. 2. PODYJÍ VE SBÍRCE JIHOMO-
RAVSKÉHO MUZEA VE ZNOJMĚ. Út–So: 

9.00–11.30 hod., 12.00–17.00 hod. Výstava 
prezentuje část kolekce uměleckohistoric-
kých fondů, jejímž společným jmenovatelem 
je krajina Podyjí. Výstava nabízí cyklus grafi k 
od J. Dorého, obrazy malíře K. Gödela, O. Faus-
t–Sweraka a mnoho dalších.
PAMÁTNÍK PROKOPA DIVIŠE
Farní úřad u sv. Markéty, Znojmo – Přímětice
Web: www.znojmuz.cz, e–mail: znojmuz@zno-
jmuz.cz. 
Otevřeno: na vyžádání objednávkou na GSM: 
731 402 650 nebo 515 282 211.
STUDOVNA A KNIHOVNA JMM (muzeum)
Pro veřejnost přístupno Út–Čt 10.00–16.00.
Nahlášení návštěvy a konkrétního požadavku je 
nutné nejméně den předem na tel.: 515 282 220 
– Nevrklová.
HRAD, ROTUNDA
Hrad uzavřen, prohlídka rotundy možná po 
telefonické domluvě.
ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ
Otevřeno celoročně! Říjen–duben: Po–So: 
10.00–17.00 hod., Ne 13.00–16.00 hod.
Poslední prohlídka hodinu předem. 
Info: tel. 515 221 342, e–mail: podzemi@beseda.
znojmo.cz 
INFOCENTRUM, Obroková ul.
Po–Pá 8.00–18.00, So 9.00–17.00, Ne 10.00–
17.00 hod. 
Předprodej vstupenek do Městského divadla. 
RADNIČNÍ VĚŽ
Do 15. 1. 2010 je Radniční věž pro veřejnost uza-
vřena z důvodu nainstalované vánoční výzdoby. 
Po tomto termínu bude opět zpřístupněna. 
Denně od října do dubna 9.00–15.00, květen 
a září 9.00–17.00, červen, červenec a srpen 
9.00–18.00.
VLKOVA VĚŽ
Hromadnou prohlídku Vlkovy věže lze domlu-
vit na tel. čísle 773 475 612. 
JIŽNÍ PŘÍSTUPOVÁ CESTA
Po 9.00–17.00, Út–Ne 9.00–20.00 hod.
MUZEUM MOTORISMU
Koželužská 44. Út–Ne 9.00–17.00 hod. Jindy po 
telefonické domluvě 603 548 354.

15. 1. KOMEDIE O ZKROCENÍ. Předplatné. 
Petruchio a zlostná Kateřina v příběhu, který 
diváky baví už několik set let. Hrají: A. Grossová, 
Š. Drozdová, M. Machal, L. Horák, A. Míček, 
R. Mráka, V. Beran. Pozor, posun začátku dru-
hého představení! 15. 1. 8.30, 11.00
21. 1. Slavnostní zahájení JAZZFESTU Znojmo 
2010. Mimo předplatné.Podrobnější informace 
najdete na samostatných plakátech. 19.00 hod. 
22. 1. NOVOROČNÍ KONCERT – NEUJAHR-
SKONZERT 2010.
Městský orchestr Hollabrunn patří k nejlepším 
dechovým orchestrům Rakouska. Vstupné 250; 
200; 100; stání 80,– Kč. Předprodej vstupenek 
v TIC (Obroková 10,Znojmo ) a v divadle před 
představením. 19.30 hod.
26.–27. 1. DON QUIJOTE DE LA ANCHA. 
Pro školy mimo předplatné. Divadlo Klauniky 
Brno v rámci projektu Podpora kultury s EU. 
Didaktická „klaunikiáda“ na motivy románu 
M. C. Saavedry uchopená podle vzoru velkého 
českého emigranta J. A. Komenského. V hlavní 
roli L. Montain. Režie: B. Polívka. Vstupné 
70 Kč. Zbývající vstupenky v divadle před před-
stavením. 9.00 a 11.00 hod.
28. 1. HROBKA S VYHLÍDKOU. Norman Rob-
bins. Neuvěřitelné situace, postavy jako vyšlé 
z panoptika, brilantní zápletka, živé a vtipné dia-
logy. Hrají: V. Beran, A. Míček, D. Konvalinová, 
A. Grossová, M. Machal, M. Vrbicová, J. Ond-
rovčáková, P. Šulcová, L. Horák, Š. Drozdová. 
Vstupné: 270; 250; 230; stání 100 Kč, zbývající 
vstupenky v prodeji! 19.00 hod.

Do 31. 1. COPULI LAPIDUM III. Kresebné 
rekonstrukce podoby hradů a hrádků v povodí 
Dyje a Jevišovky. Minoritský klášter, ulice Pře-
myslovců. Po–Pá 9.00–17.00 hod.

17. 1. KONCERT ŽÁKŮ BRNĚNSKÉ KONZER-
VATOŘE. Štukový sál Znojemské besedy. Hrají: 
J.Jašíček, fl étna, 6. roč.; I.Zugárek, klarinet, 
4. roč.; M.Pokorný, klavír, 6. roč; J.Rohel, 4. roč., 
klarinet. Klavírní doprovod J. Šranková. Vstup 
volný. 16.00 hod. 
16.00 hod. 19. 1. METODA WALLECZEK 
aneb redukce váhy bez diet – přednáška. 
Štukový sál Znojemské besedy. Jde o metodu 
nejvyváženějšího nejpřirozenějšího způsobu 
stravování, řešící nejenom nadváhu, ale cel-
kový zdravotní stav našeho těla. Přednáší 
Mgr. I. Stenzlová. Vstup volný. 17.00 hod. 
23. 1. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ZNO-
JMA. Hotel Prestige. Město Znojmo. Účinku-
jící: Mahulena Bočanová, Sestry Havelkovy 
s orchestrem, Cimbálová muzika Antonína 
Stehlíka, Hudební kapela Jerryband, souro-
zenci Zajícovi. Cena: 500,– Kč, v ceně je zahr-
nut raut. Vstupenky v předprodeji v TIC na 
Obrokové ulici. 20.00 hod.

KULTURA

Výstavy

Památky

Městské divadlo

Další akce

ŽIVOTABĚH
•  narodil se 17. 5. 1985 ve Znojmě
• ve 14 letech začal hrát hokej
• vystudoval SOŠ Podyjí
•  v 18 letech po autohavárii skončil na inva-

lidním vozíku
• reprezentuje Česko ve sledge hokeji
•  byl nominován na paralympiádu ve Vancou-

veru 2010
•  je zapojen do preventivní osvětové kam-

paně Spolu proti bariérám

Žijí mezi námi a často o nich ani nevíme. Lidé, 
kteří ač sami hendikepovaní, neváhají inspirovat 
druhé. Prostě takoví hrdinové všedního dne. Jsou 
důkazem toho, že statečně řešit své problémy je 
obohacující. Patří k nim i mladý muž, který má 
obrovskou vnitřní sílu a sportovní duši.

KRATIČKÝ OKAMŽIK ZMĚNIL ŽIVOT
Jan Matoušek vyrůstal jako tisíce jiných 

dětí. Žil s rodiči a starším bratrem, sportoval. 
V 8. ročníku ZŠ jej přivedl kamarád na znojem-
ský hokejový stadion. I když začal s hokejem 
poměrně pozdě, hrál za Znojemské orly od žáků 
přes dorost až po juniory, vždy na postu bran-
káře. Život studentský i sportovní se mu dra-
maticky změnil v srpnu 2003. Ochrnul. Rychlá 
jízda autem novopečeného řidiče měla tragickou 
dohru u Čejkovic. „Při vážné dopravní nehodě, 
kdy jsem nezvládl zatáčku a auto začalo dělat 
kotrmelce přes střechu, jsem vypadl otevřeným 
okénkem ven z auta. Bohužel jsem nebyl při-
poután. Přerazil jsem si páteř a poškodil míchu,“ 
vzpomíná dnes už nevzrušeným hlasem na tra-
gický okamžik svého života. A dodává: „Tímto 
nabádám všechny, kdo jezdí autem – nezapomí-
nejte na bezpečnostní pásy!“

NÁSLEDUJÍCÍ ROK BYL NEJTĚŽŠÍ
Cestování po nemocničních lůžkách a ope-

račních stolech. Prodělal šest operací (v období 
dvou a půl let, většina z nich se uskutečnila 
v Úrazové nemocnici Brno). Osm měsíců strávil 
v rehabilitačních zařízeních (Hamzova odborná 
léčebna pro děti a dospělé Luže – Košumberk, 
Národní rehabilitační centrum Kováčová na Slo-
vensku). Na své 19. narozeniny podstoupil apli-
kaci kmenových buněk ve Fakultní nemocnici 
Motol v Praze.

„Když jsem se dozvěděl ortel, že už nikdy 
nebudu chodit, prošel jsem si postupně šesti 
fázemi typickými pro případy závažných zra-
nění či onemocnění. Nejdříve přišel šok, potom 
popření (není potřeba si kupovat svůj invalidní 
vozík, nebudu jezdit mezi lidi). Následovala 
zlost (v mém případě hlavně na sebe – proč jsem 

Každý člověk je osobnost
aneb portréty zajímavých Znojmáků

Upoután na vozíku rozdává životní elán: 
JAN MATOUŠEK jel rychle, to jsem si to zavařil). Nevyhnul jsem 

se ani smlouvání, ani depresi (úzkost, zoufalství, 
černé myšlenky). Nakonec jsem došel ke smí-
ření.“ K překonání myšlenek, že nemá cenu žít, 
mu pomohla podpora rodičů, dalších příbuz-
ných i kamarádů. Mladík se svěřuje: „Zvláště 
Ruda Skoumal dodržel heslo – když potřebuje 
kamarád pomoc, jsem vždy k dispozici. Za to 
mu budu až do smrti vděčný!“

NÁVRAT K HOKEJI
Pro život vozíčkáře má velký význam mít 

a řídit auto, neboť umožňuje svobodu a nezávis-
lost. I pro Matouška se auto stalo „nakopávacím 
motorem“ další činnosti. Rozhodl se, že součástí 
jeho života zůstane sport. Vhodnou rehabilitací 
se kromě cvičení stalo plavání (před úrazem 
závodně plaval). Chyběl mu však sport kolek-
tivní. Který vybrat? Nejlépe příbuzný s milova-
ným hokejem. A tak se stal sledge hokejistou. 
Sledge hokej znamená v doslovném překladu 
sáňkový hokej. Hraje se na sáňkách, které mají 
zespodu místo skluznic nože. Hráči se odrážejí 
dvěma hokejkami. Ty jsou z jedné strany zakon-
čeny bodcem a z druhé strany čepelí.

Jan Matoušek obléká dres ZAS Zlín, chytá 
v brance (právě ve Zlíně se poprvé v České 
republice v roce 2000 „sedící hokej“ začal hrát). 
Cestování do Zlína na tréninky i zápasy je 
fi nančně náročné, částkou několika desítek tisíc 
korun ročně mu přispívá město Znojmo, což je 
významná podpora.

Mates (tak mu přezdívají kamarádi) už dosáhl 
v hokeji pro hendikepované významných úspě-
chů. Probojoval se do reprezentačního týmu 
(trenérem je Tomáš Zelenka, bývalý ligový hráč, 
který následkem úrazu při hokejovém zápase 
taktéž skončil na invalidním vozíku). S čes-
kým výběrem v roce 2007 získal na mistrovství 
Evropy v Itálii 2. místo, v roce 2008 na mistrov-
ství světa skupiny B v americkém Marlborough 
postup do skupiny A, v letošním roce 5. místo 
na mistrovství světa skupiny A konaném 
v Ostravě. „Při loňském mistrovství světa jsem 
měl možnost spolu s ostatníma klukama shléd-
nout v Bostonu zápas nejlepší hokejové soutěže 
na světě – NHL. Nádherný zážitek. Po utkání 
nás navíc ještě osobně přišli pozdravit někteří 
vynikající čeští a slovenští hokejisté.“ Ostrava 
znamenala dosažení další mety. Prvních šest 
týmů se kvalifi kovala na paralympiádu. „Účast 
na paralympiádě ve Vancouveru v březnu 2010 
je splnění mého životního snu,“ svěřuje se zno-
jemský rodák.

POSTIŽENÍ JAKO VÝZVA K ŽIVOTU
Z vlastního rozhodnutí překonal svůj hendi-

kep. I když žije život na vozíčku, nemuselo by 
se za jeho aktivity stydět ani několik zdravých 
lidí. Po úrazu nějakou dobu žil s rodiči, poté se 
osamostatnil a žil s přítelkyní (v současné době 
jsou odloučeni). Je zaměstnán na poloviční úva-
zek v Excalibur City na Hatích. Pracuje na sobě 
i na hokejové formě, aby byl dobře připraven 
na paralympijský turnaj.

Z vlastní iniciativy začal besedovat se stu-
denty na téma Prevence proti úrazům. Jednak 
je chce upozornit, aby nepodceňovali nebezpečí 
různých úrazů, jednak jim chce na vlastním pří-
kladě ukázat, že když se nějaké neštěstí stane, 
není třeba se hroutit, ale bojovat, žít nadále 
plnohodnotným životem. Na besedách se mladí 
lidé setkávají s člověkem, který dokázal vyjít 
z uzavřenosti světa postižených a stát se rov-
nocenným partnerem zdravé populaci. S člově-
kem, který vzal své postižení jako životní výzvu. 
Od Jana Matouška se nejen studentům dostává 
přesvědčení, že vzdávat se není správné, vůli 
a chuť do života je třeba si zachovat i při neleh-
kém životním osudu.  Mgr. Jan Blaha

 Perfektní brankářský zákrok hendikepovaného sportovce. Foto: archiv Jana Matouška
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BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, tel.: 538 725 011-2 • info.805@bauhaus.cz • Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

DONESTE NÁM DO 31. 1. 
VÁŠ POUŽITÝ VÁNOČNÍ 

STROMEK, PŘÍP. POKLADNÍ 
DOKLAD* A OBDRŽÍTE 
POUKÁZKU K NÁKUPU 
V HODNOTĚ 100,- Kč.

*k prokázání zakoupení stromku ve specializovaných centrech pro dílnu, dům a zahradu BAUHAUS. Platí pro 1 stromek/ osoba/ den a pro obvyklé množství 1 domácnosti.
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w w w. z n oj e m s ko . i n fo

turist ický průvodce –  tour ist  guide –  reiseführer für  tour isten

znojemsko.info 2010

 mapy,

cyklistické trasy, 

pěší trasy, jízdní řády, 

ubytování, restaurace, 

další tipy... 

 obdržíte 

na informačních centrech 

v regionu

Nabízíme pronájem zařízených 
a zavedených prostor v Hnanicích 

s dobrou klientelou: 
kadeřnice, pedikúra a manikúra, masér.

Tel. 603 150 866
Lidická 10, Znojmo, tel. 515 228 245, 774 455 363

 e-mail: trend.zn@volny.cz, www.rktrend.cz

Prodeje a převody čl. práv:
Byt 2+1 ul. Dukelská 1.180.000,– Kč
Byt 2+1 ul. Gagarinova 1.240.000,– Kč
Byt 2+1 ul. Rooseveltova 1.290.000,– Kč
Byt 3+1 ul. Kotkova 1.340.000,– Kč 
Byt 3+1 ul. Loucká 1.550.000,– Kč 
RD – Suchohrdly 1.250.000,– Kč 
RD – Hodonice 1.550.000,– Kč 
RD – Kuchařovice 2.420.000,– Kč
RD – Znojmo, Kasárna 2.580.000,– Kč
Bytový dům – Načeratice 3.800.000,– Kč
Sklep – Oleksovičky 25.000,– Kč
Stavební parcela – Hl. Mašůvky, 920 m2 450.000,– Kč
Pozemek k.ú. Chvalovice, 12 500 m2 u hl. silnice
 1.050.000,– Kč 
Pozemek k.ú. Dyje, 4 631 m2 2.385.000,– Kč

Pronájmy:
Garsonku v RD – Dobšice 5.000,– Kč/měs.
RD 4+1 – Hodonice 9.000,– Kč/měs.
RD 3+1 – Znojmo 15.000,– Kč/měs.
Skl. prostory – ul. Vídeňská, 45 m2 5.500,– Kč/měs.
Hala s příjezdem kamionů, 300 m2 12.000,– Kč/měs.
Hala – Oblekovice, 400 m2 dohodou

Realitní kancelář 
TREND

Horní Česká 31, Znojmo 
Tel.: 515 220 033, Mobil: 603 502 468

• základní ošetření pleti
• laserové ošetření

•  lymfatická přístrojová 
masáž nohou

•  ošetření obličeje a těla 
pulsním světlem

• chemický peeling
• líčení

Při předložení tohoto ústřižku 

sleva ve výši 10% sleva ve výši 10% 
na základní ošetření značkovou 
francouzskou kosmetikou MATIS 

+ zábal na ruce 
a laserové ošetření

ZDARMA!
Sleva platí do 31. května 2010!

Sleva platí pouze pro jednu osobu!


